¹ Matthew, 6, 16: *Cum autem ieiunatis nolite fieri sicut hypocritae tristes demoliuntur enim facies suas ut pareant hominibus ieiunantes*

² Poggio Bracciolini: *Oratio ad patres revendissimos* (1417). In: Opera, II, p. 18: *Tu faciem exterminas, ut appareas hominibus jejunans*

³ Matthew, 7, 15: *Intrinsecus autem sunt lupi rapaces*

⁴ Matthew, 23, 27: *Vae vobis scribae et Pharisei hypocritae quia similes estis sepulchris dealbatis quae a foris parent hominibus speciosa intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia*

⁵ Cf. Luke, 16, 13: *You cannot serve God and Mammon*. Here Piccolomini replaces Mammon with Honour

⁶ "judicium"

[24] Nos vero honorem istum spernere debemus imitarique sanctos patres, qui saeculi honores tamquam pestem aliquam saevissimam devitarunt. Johannes apostolus, cum vidisset {17r} Cratonem philosophum ex contemptu mundi coram plebe gloriam quaerere ac discipulos ejus pretiosas margaritas in publico terere, *stultus est, inquit, iste mundi contemptus, qui hominum ore¹ laudatur, condemnatur autem divino judicio.*

[25] Superbi ergo, qui venantur honores, nec Deo placent, nec sibi quiete vivunt. Quaerunt enim, quod non possunt assequi. Quidam² superbi sunt, qui se vel nobiles, vel virtuosos, vel litteratos, vel astutos gloriantes³ dedignantur ceteros, ad quos Paulus Apostolus⁴ *hoc enim, inquit, sentite in vobis, quod et in Christo Jesu, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est se esse aequalem⁵ Deo⁶, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem⁷ factus, et habitu inventus ut homo. Humiliavit semetipsum⁸, oboediens⁹ usque ad mortem, mortem autem crucis, propter quod¹⁰ Deus exaltavit illum et dedit illi¹¹ nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Jesu omne genu flectatur caelestium, terrestrium, et infernorum.*

¹ hominum ore : ore hominum F

² enim *add.* C

³ gloriantur T

⁴ Paulus *in marg.* D, G; Paulus apostolus *in marg.* E

⁵ se esse aequalem : esse se aequalem B, E, V; se aequalem esse C

⁶ *omit.* G, MA

⁷ hominum *add.* Vulgata

⁸ factus *add.* N, Vulgata

⁹ oboediensque G, MA

¹⁰ et *add.* F

¹¹ *omit.* D

[24] So we must spurn this honour and imitate the holy fathers who fled secular honours like a horrible plague. When John the Apostle saw the philosopher Crato seek glory in front of the people through contempt of the world, and his disciples crushing precious pearls in public, he said: *This manner of despising the world is foolish, for while it is praised by men, it is condemned by divine justice.*¹

2.2.2.2. Pride

[25] Therefore, the proud who chase honours do not please God, nor do they have peace of mind for they are seeking what they cannot get. Some are proud because they are nobles, others because they are virtuous, educated, or clever, and in their vainglory they despise other people. To those, Paul the Apostle says: *For let this mind be in you, which was also in Christ Jesus: Who being in the form of God, thought it not robbery to be equal with God: But emptied himself, taking the form of a servant, being made in the likeness of men, and in habit found as a man. He humbled himself, becoming obedient unto death, even to the death of the cross. For which cause God also hath exalted him and hath given him a name which is above all names: That in the name of Jesus every knee should bow, of those that are in heaven, on earth, and under the earth.*²

¹ Jacobus de Voragine: *Legenda aurea*, vol. 1, ch. 9 p. 51

² Philippians, 2, 5-11

[26] Quis est, qui se velit exaltare, cum Christus, Dei filius, seipsum exinaniverit, cum superbia ruinae subiaceat, humilitas exaltationi¹? Quid est in te, homo, dignum laude? Quid fecisti cinis²? Quid superbis terra? *Quid habes*, ut Apostoli Pauli verbis utar³, *quod non accepisti*⁴? Si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis? Abice hunc fastum⁵, hanc ventositatem. Scito te hominem esse, cogita, quia breves sunt dies tui. Superbia tibi nihil affert boni. Semper plus vult, quam habet. Non socium, non amicum patitur, {9v} et cum omnes subjicere sibi velit, omnium calcatur pedibus. Nulla pax est, nulla quies, ubi superbia dominatur. *Inter superbos*, inquit sapiens,⁶ *semper jurgia sunt*. Nos vero, si pacem volumus, si tranquille vivere cupimus, si paradysum in terris optamus, honores istos mundanos oportet fugere, quos Christus contempsit, apostoli refutarunt, discipuli spreverunt, et omnes sancti quasi perniciosissimam pestem ab sese abdicarunt.

[27] Ad potentiam transeo,⁷ quam superbia non minus quam honores exoptat. Quid boni est in potentatibus? Quid est, quod tantopere quaeritur? Estne melius principantibus quam privatis hominibus? *Regibus multo pejus est*, inquit Crispus, *quam servientibus*. At⁸ pulchrum est fieri statim, quod jusseris, splendidis uti vestibus, longum famulantium ordinem ducere, exquisitissimis frui cibariis, egregiis equis insidere⁹, uxores habere quot¹⁰ velis. Sed nescitis, inter tot voluptates quot amaritudines misceantur?

¹ exaltationem N

² eius T

³ apostoli Pauli verbis utar : Pauli apostoli utar verbis G, MA